omnium gi-alia-

rum et nrivile-

giorum cuicuin

que ex Ordini-

bns Mendicanti-

bus concesso-

rum aut conce-

dendoram.

Limitalio di-

cine communi-
catiouis.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex quo divina Maiestas ad pastorale

fastigium nos quamquam immerilos eve-

xit, illud, quantum in nobis semper fuit,

superno auxilio freti, agere conati sumus

ut piorum hominum Congregationes

,

quae ad divini cultus augmentum et ani-

marum saluterei instìtulae suot, et in ob-

servalione inslilutorum suorum pie et

religiose persistunt, magis quotidie in hu-

iusmodi suo pio proposito confirmenlur.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, dile-

ctorum filiorum Congregationis et Cleri-

corum Regularium Somaschae* alias san-

cti Maioli nuncupatorum, forliores quoti-

die vires, adiuvanle Domino, in militantis

Ecclesiae caslris appareant , ut clerici

Congregationis huiusmodi eo fervenlius

adhuc pugnare studeant, quo maioribus

se viderint spiritualibus gratiis fore niu-

nilos, ipsos et eorum quemlibet a qui-

busvis excommunicationis etc. censenles,

praeter' alia quaecumque privilegia et

gralias iisdem Congregationi et Clericis

hactenus quomodolibet concessa, omnia

et singula privilegia, praerogativas, con-

cessiones, favores, facullates, declaratio-

nes, immuniiales, exempliones, liberta-

tes, caeterasque gralias, praeeminenlias

et indulla, cuiusvis generis exislenlia, spi-

ritual ia et temporalia, qualiacumque illa

sint (exceptà lanieri exemplione a iuris-

diclione Ordinariorum ) quibusvis iMcn

dicantium Ordinum congregalionibus
,

eornmque professoribus, ac eorum mo-

nasleiiis, ec.clesiis , domibus et regula-

ribns locis, nec non dikclis filiis ea-

rumdein Reli^ionuin et congregationum

generalibus
,

pi a*j positis , superioribus,

praelalis et capitulis, tam generalibus

quam provincialibus, fratiibus, novitiis,

1 Eciit Main. et Cherub. habent prae (r. t.).
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conversis, donatis, ac quibusvis eorum et

earum personis, in quibuscumque mundi

parlibus existentibus, et illorum intuitu,

etiam per viam communicationis vel ex-

tensionis , aut alias quomodolibet, per

quoscumque Romanos Pontifices praede-

cessores nostros, seu per nos et succes-

sores nostros, aut alios auctoritatem ha-

bentes, concessa sunt et concedenlur, ac

quibus singulae Congregationes praedi-

ctae , eorumque monasteria , ecclesiae
,

domus et loca, ac superiores, fratres et

personae huiusmodi de iure, usu, con-

suetudine vel privilegio aut concessione

apostolica, vel alia quavis auctoritate, in

genere vel in specie, ac tam coniunctim

quam divisim , aut alias quomodolibet,

utuntur, fruunlur, potiuntur et gaudent,

ac uli, frui, poliri et gaudere possun!

vel poterunt quomodolibet in fulurum,

quarum 1 concessionum tenores praesen-

tibus prò expressis habentes, ac si de

verbo ad verbum insererentur, etiamsi

talia sint et forent
,

quae specialem et

individuam requirerent menlionem, seu

particularem insertionem (qualenus sint AHa limitano
eiusdem cora-m usu, et non sint revocata, neque sub muoicationis.

ullis revocationibus comprehensa , ac

sacris canonibus et Concilii Tridentini

decretis non adversentur), ad eamdem
Congregalionem Somascham , seu sancii

Maioli, ac singulos illius conventus, illo-

rumque superiores, praeposilos, praela-

los et quascumque personas, auctoritate

et tenore praedictis, perpetuo exlendi-

mus, illaque eis communicamus , et de

novo concedimus, et suffragari volumus

et declaramus.

§ 2. Non obstantibus tam felicis recor- Derogano

j ,
• n e •• r, imi i

quorumeumque
dalionis bonilacu I apae Vili praedeces- coDirariorom.

soiis nostri de una et in concilio generali

edita de duabus dietis (dummodo ultra

tres dielas aliquis auctoritate praesen-

1 Vel legend. harum... habentes, vel qua-

rum... habemus (R. T.).
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tium ad iudicium non trahatur ), quam
aliis quibuscumque constitutionibus et

ordinationibus aposlolicis, tam de iudi-

cibus delegatis et conservatoribus, qùam 1

personis ultra certum numerum ad iudi-

cium non vocandis , necnon quibusvis

privilegiis et indultis aposlolicis, quibus-

vis saecularibus vel regularibus militi is,

communilalibus, universitatibus, capilu-

lis, caslris, villis, terris, et quibusvis ca-

thedralibus et melropolitanis, vel colle-

giatis, aut aliis ecclesia, capilulis, con-

ventibus, monasteriis, hospitalibus et aliis

piis locis, eliam molu et scientià simili-

bus, concessis
2

, et de non trahendis eo-

rum subditis vel personis (ipsarum ec-

clesiarum, civilalum , universitalum, ca-

strorum, villarum et locorum respeclive)

extra eas, aut coram illis
3

iudicibus et

personis, quam 4 eliam vigore quarum-

cumque litterarum apostolicarum , aut

alias quibusvis modis, et qualitercumque

ac quibusvis verborum formis et tenori-

bus; de quibus 5 eliam piena et expressa,

specialis, specifica et individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importantes, men-

tio seu quaevis alia expressio habenda

foret , tenores huiusmodi praesentibus

prò sufficienter expressis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, specia-

t Scilicet : quam de personis, etc. (r. t.).

2 Hanc vocem concessis addidimus, quia ne-

cessaria videbatur, nec postea amplius occurrit

(R. t.).

3 Puto quod forsan legendum foret aliis prò

illis (R. T.).

& Hac particula quam videretur huc furtive ir-

repsisse et contra contextus rationem; namsermo

est de non trahendis subditis... extra sua loca

et ad alios iudices, etiam vigore, etc. (r. t.).

5 Orationem hìc esse defectivam unusquis-

que intelligit. Videretur ex more solito legen-

dum esse : quibus , etiamsi de ipsis piena et

expressa... mentio... habenda foret,. deroga-

mus (n. t.).

liter et expresse derogamus: seu si ali-

quibus, communiter aut divisim, ab eà-

dem sit Sede indultum, quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per litleras aposlolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem, caete-

risque contrariis quibuscumque.

| 3. Caeterum volumus et dieta aucto- Transumpto-

. . ,
rum fldes.

ritate decernimus, quod earumdem prae-

sentium Iransumplis, eliam 1 manu alicuius

notarii subscriptis et sigillo alicuius per-

sonae in dignitate ecclesiastica constilu-

tae aut manu praepositi generalis et si-

gillo eiusdem Congregationis Somaschae

munilis, eadem prorsus fides adhibeatur

in iudicio et alibi, ubi opus fuerit, quae

adhiberelur eisdem praesentibus, si fo-

rent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud sanclum Pelrum,

sub annulo Piscatoris die ix novembris

mdcvii, pontificatus nostri anno m.

Dal. die 9 novembris 1607, pontif. anno HI.

LXXXIX.

Ampliatio ìurisdiclìonis S. R. E. car-

dinalium Congregationis boni regimi-

nis communitatum Status- Ecclesiastici

etiam mediate S. R. E. subiectarum,

quoad cognitionem causarum easdem

tangentium, non tamen quoad poenas

maleficiorum !

Panlus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cupientes constitutionem, a felicis causa huiui

recordationis Clemente Papa Vili, prae-
conslilutionU -

decessore nostro, super bono regimine

1 Forsan htc deest vox impressis (r. T.).

2 Istara Congregationem instituit Clemens Vili

in Const. xxtx Pro comrnissa; in h. n. edit. xxxi

tom. ix pag. 594.
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Iurisdictio car-

dinalis in causis

quarumcumque
communi tatum
etiam mediate
S. R. E. subie-
ctarum.

Praelalosque
congregationi

adiungondi et

secretai uun de-

putando
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et administralione reddiluum communita-

tum et universilatum ditionis lemporalis

Ecclesiasticae editanti, debitae exequutioni

prò earumdem coramunitatum et univer-

silatum militate demandari, ac de singu-

lari fide, prudentià et inlegritale dilecto-

rum fìliorum nostrorura Mariani Ss. Mar-

cellini et Petri de Camerino, Oclavii san-

ctae Sabinae Bandini, Dominici sancii

Honuphrii, Tusci, Dominici Gymnasii,

Innocentii sancii Thomae in Parione ti-

tulorum presbyterorum, Bubali, el Bar-

tholomaei sanclae Mariae in Porticu dia-

coni de Caesis nuncupatorum S. R. E.

cardinalium, plurimum in Domino con-

fisi, eisdem cardinalibus, quos prò exe-

quutione dictae constilutionis harum se-

rie deputamus,

§ 2. Omnes et quascumque causas tam

civiles quam criminales et mixtas ad com-

munilates et universi tales quascumque

Status nostri Ecclesiastici nobis mediate

vel immediate subieclas lam active quam
passive pertinentes, per se vel alios ab

eis subdelegandos, audiendi, discutiendi,

examinandi, terminandi , ac omnia alia

et singula in eàdem constitutione con-

lenta exequutioni demandando;

J& 3. Ac prò faciliori negociorum hu-

iusmodi expeditione aliquos praelalos,

aut alias personas iuris prudentià prae-

ditas, a nobis approbandas, in eorum con-

sultores adhibendi, nec non aliquem ex

illis, aut alium idoneum eis benevisum,

in eorum congregationis secretarium de-

putando et causas quascumque reassu-

mendi et avocandi ; nec non quibuscum-

que iudicibus, et aliis personis, etiam sub

censuris et poenis inhibendi, et quoscum-

que citandi etiam per edictum publicum,

constito de non tuto accessu , caetera-

que omnia et singula in praemissis et

circa ea quomodolibet necessaria et op-

portuna faciendi
,
gerendi, ordinandi et

exequendi (ita ut occasione causarum cri-
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minalium censuram ecclesiasticam , aut

irregularitatis no tam, dummodo senten-

tiam sanguinis per se ipsos non ferant,

miriime incurrant) plenam , liberarti et

amplam auctorilatem, facultatem et po-

teslatem concedimus et impertimur.

§ 4. Non obstantibus consti tu tionibus Derogano con-

,. . ., ... ., trarioruro.

et ordinationibus apostolica ac omnibus

illis, quae dictus Clemens praedecessor in

eàdem constitutione voluit non obstare,

caeterisque contrariis quibuscumque.

| 5. Volu mus autem, ut ea, quae a ma- Maior pars

. . , i . r • i
lolam «"«grò-

ion parte eorum resoluta iuerint, plenam gationem re-

, . „ , . praesentat.

oblineant firmitatem, et plenanae exe-

quutioni demandari debeant.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die iv iunii mdcv,

pontificatus nostri anno i
1

Dat. die i iunii 1605, ponlif. an. i.

Sequitur declaratio dictae constitutionis.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Iam pridem cupientes constitutionem Reiatjo con-

a felicis recordationis Clemente Papa Vili ce'doS
spra6"

praedecessore nostro super bono regi-

mine Status Ecclesiae editam exequutioni

demandari, dilectis filiis noslris S. R. E.

cardinalibus prò eiusdem constitutionis

exequutione a nobis deputatis omnes et

quascumque causas tam civiles quam cri-

minales et mixtas, ad communitates et

1 Bulla praecedens in edit. Main. cum duplici

data subscripta reperitur, nempe in textu sub die

iv iunii mdcv, pontif. an. I, et ad marg. sub die

iv iunii mdgvii, ponlif- an. n (vel potiuslegendum

esset ih); quae mendosa ambiguitas edit. Main.

nobis quoque causa erroris fuit ; nam vere data

fuit, ut patet ex seq. declaratione, die ìv iunii

an. mdcv, ideoque debuisset poni sub num. h
ad pag. 196. Errore postea detecto, eam cen-

suimus hoc loco retinendam esse, iuxta datara

sequentis declarationis (r, t.).
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universitates quascumque Status Eccle-

siastici, nobi smediate vel immediate sub-

ieclas, tam active quam passive pertinen-

tes per se velalios ab eis subdelegandos,

audiendi, disculiendi, examinandi, expe-

diendi et terminandi, ac omnia alia et

singula in eàdem constitulione contenta

exequutioni demandando easdemque cau-

sas quascumque reassumendi et avocandi,

quibuscumque iudicibus inhibendi, et

alias, prout in nostris litleris in huius-

modi forma Brevis desuper expeditis sub

die iv iunii mdcv. pontifìcatus nostri

anno i, plenius conlinetur.

§ 1. Quia vero ob generalitatem verbo-

Causa huius rum praediclarum lillerarum noslrarum
declaralionis. «.,......

tacile viden alicui posset, ea nos commi-

sisse, quae nostrae intentionis commiltere

minime fuit ; ideirco ad tollendas huius-

modi difficultates, praedictarum littera-

rum tenorem 1
praesentibus prò sufficien-

ter expresso et ad verbum inserto ha-

bentes :

| 2. Motu proprio, et ex certa scientià

Deciaratio. maturàque deliberatione nostra , vigore

praesentium declaramus, intentionis no-

strae fuisse, eisdem cardinalibus eas so-

lummodo, et non alias, causas civiles,

criminales et mixtas, tam active quam
passive ad communitates et universitates

Status nostri Ecclesiastici mediale vel im-

mediale subiectas pertinentes, per se vel

alios , ut praemittitur, subdelegandos
"
2

,

audiendi, discutiendi, examinandi, expe-

diendi et terminandi, reassumendi et avo-

candi, quae ad redditus et proventus (non

tamen poenarum maleficiorum) adUllas

quomodolibet spectantes, et qui 3
in fu-

1 Erronee edit. Main. legit tenore (r. t.).

2 Impertinenter, ut videtur, edit. Main. re-

petit hic vocem pertinentes (r. t.).

3 Edit. Main. etCherub. legunt quae, sed, meo

quidem iudicio, contra rationem contextus, nam
particula relativa non ad causas refertur sed ad

redditus (rt. t.J.
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lurum spectabunt, aut rationem seu com-

putorum redditiones, etiam ralione admi-

nistrationis annonae, seu abundantiae, et

pecuniarum ac rerum illius seu illi desti-

natarum civitatum, terrarum et locorum

eiusdem Stalus Ecclesiastici, si ve ad quo-

rumeumque honorum adminislrationes

praedictarum communitatum et univer-

silalum, quomodocumque et qualitercum-

que pertinent et pertinebunt, facultatem

tribuere; ita ut eas tantum, et non alias

causas, iidem cardinales per se vel alios

subdelegandos audire, discutere, exami-

nare, expedire et terminare, reassumere

et avocare a quibuscumque iudicibus

,

necnon iisdem inhibere, et omnia et sin-

gula in eis conlenta, omnibusque aliis et

singulis in praedictis lilteris nostris facul-

tatibus ìli is concessis , in praemissis et

circa ea, uti possent et valerent, ac pos-

sint et valeant.

§ 3. Irrilum decernentes et inane quic- ciausuia su-

quid secus super his a quoquam, quavis
mu

'
etc '

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, nec- „ .

.

r Derogatio con-

non quibusvis contitutionibus et ordina- riariorum.

tionibus apostolicis, caeterisque conlra-

riis quibuscumque.

Datum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xx nevembris

mdcvh, pontifìcatus nostri anno ih.

Dat. die 20 novembris 1607, pontif. an. m.

xc.

Cavetur quominus ecclesiastici principa-

tus Cathaloniae et comitatus Rossilio-

nis et Ceritaniae utantur archibusiis

ad rotarti nuncupatis, eosque penes se

detineant 1

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam

Philippi regia

ptlitio.

Prohibitio de
qna io rubrica.

§ 1. Charissimi in Clirislo fìlli nostri

Philippi Ilispaniarum regis catholici no-

mine nobis nuper expositum fuit, ipsum

Philippum regem (cupientem atrocissimis

delictis, quae 1

in principatu Cathaloniae

et comitalibus Rossilionis et Ceritaniae

ob delationem torrnenlorum bellicorum,

quae archibusia ad rotam dicuntur, ob-

viare, et huiusmodi armorum genus ex

principatu et comitalibus huiusmodi pe-

nitus tollere) quoddam proclama seu edi-

clum edi et publicari curasse
,
prò quo

quoad* bonum publicum et quielem in

dictis principatu et comitatibus conser-

vanda, et ad evitanda inconvenientia et

occasionem delinquendi, in offensam Dei

et proximi, inde provenire solila, prae-

dictorum archibusiorum,nonsolum usus,

sed etiam detentio domi autin aliis locis,

palam aul clam, ac arlificibus illa ulte-

rius fabricandi aut iam fabricata aptandi

facultas sub poenis gravissimis expresse

prohibetur. Cum autem, sicut in eàdem

expositione subiunctum fuit, parum pro-

desset praemissa arma laicis prohibuisse,

si fas esset clericis et personis ecclesiasti-

cis illa delinere vel fabricare, et ideo ipse

Philippus rex cupiat ipsis etiam clericis

et personis ecclesiaslicis eorumdem ar-

morum usum, detentionem et fabricatio-

nem apostolica aucloritate prohiberi;

§ 2. Nos allendentes, talia arma, quae

laicis minime convenire visa sunt, ab ec-

clesiaslicis tanto magis reiicienda et ab-

horrenda esse, quanto ipsos ecclesiasticos

vilae ac morum exemplo laicos magis

praecellere decet, ac propterea eiusdeni

Philippi regis honeslis votis , ac iustis

nobis super hoc porreclis precibus ari-

~ 1 Vel istud quae omittere oportet, vel postea

ìlli suum verbum subiungendum est, ex. g.,pa-

tranlur vel commitunlur (r. t.).

2 Uelius legeretur simpliciter ad (r
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nuentes, omnibus et quibuscumque ec-

clesiasticis et clericis, etiam in sacris, et

presbyteralus ordinibus constitulis, tam

saecularibus quam cuiusvis Ordinis et

Mililiarum ac hospilalis sancii Ioannis

Hierosolymilani regularibus, et quantum-

vis exemplis ac nobis et Apostolicae Sedi

subiectis ac sub nostra et beati Petri pro-

lectione immediate receptis, et quocum-

que privilegio suffultis, et quacumque

dignitale , aucloritate et praeeminentià

fulgenlibus, earumque familiaribus, ser-

vientibus et minislris in dictis principatu

et comitatu consistenlibus, praesentibus

et fuluris , ne simili archibusiorum ad

rotam genere quovis modo uti, aut illa

publice vel occulte delinere, vel fabricare

vel fabricari facere quoquo modo audeant

vel praesumant, aucloritate apostolica, te-

nore praesentium, ad nostrum et Sedis

Apostolicae beneplacitum prohibemus.

i 3. Ac venerabili fralri nostro episco- Episcopo Gè-
® L ruQdcnsi data

po Gerundensi nunc et prò tempore exi- facuiias proce-
r r r dendi conlra i-

slenti committimus et mandamus, ut ™bedientes -

contra personas ecclesiasticas praedictas,

etiam quoad exemptas tamquam noster

et Apostolicae Sedis delegatus, quae hu-

iusmodi archibusia gestaverint, delinue-

rint, aut quoquo modo habuerint vel fa-

bricaverint , aut fabricari fecerint per

poenas gravissimas iuxta proclamatis et e-

dicti regis contra laicos publicati formam,

citra tamen poenam ultimi supplicii, per

se, vel alium , lam per viam accusatio-

nis vel denunciationis vel simplicis que-

relae, quam ex mero officio, inquirat et

procedat, ac in eas poenas praedictas

exequatur, acexequutioni debitae deman-

dari curet et faciat, auxilium etiam bra-

chii saeeularis ad id, si opus fuerit

,

invocando, super quibus omnibus et sin-

gulis ipsi episcopo plenam , liberam et
'

omnimodam facullatem et auctoritatem

concedimus per praesentes.

| 'k Non obslantibus constitutionibus deroga?
Obstantibus
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et ordinationibus apostolicis ac in conci-

liis etiam generalibus edilis, et quorum-

cumque Ordinum et Militiarum et dicti

hospitalis sane ti Ioannis Hierosolymitani

privilegiis, indultis et litteris apostolicis,

specialibus vel generalibus, quorumeum-

que tenorum existant (per praesentibus

non expressis, vel totaliter non inserlis

effeclus earum valeant quomodolibet im-

pediri 1

) ac aliis eorumdem principatus

et comitatus statutis et consuetudinibus

in contrarium quomodolibet facientibus.

Quae omnia nolumus cuique adversus

praemissa in aliquo suffragari.

Tiansumptis Ì 5. Ut autem praesentes litterae faci-

dandaiìdes.
jjus a<j notitiam perducantur, volumus ut

earum exempla, etiam impressa , manu

notarii publici subscripta, et sigillo prae-

lali ecclesiastici obsignata, eamdem pror-

sus in iudicio et extra illud fidenti faciant,

quam ipsae praesentes facerent, si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xxvm novem-

bris mdcvii, pontificatus nostri anno ih.

Dat. die 28 novembris 1607, pontif. an. ni.

XC1.

Facultas archiepiscopo Pragensi visitan-

di monasteria et. conventus utriusque

sexus regni Bohemiae*

Venerabili fratri Carolo archiepiscopo

Pragensi

Paulus Papa V.

Venerabilis frater

,

saluterò et apostolicam benedictionem.

in Bohemia § \ . Cu'm, sicuL accepimus , in regno
regnU ris obser- . ,. ~ ,.

"uà labcfa- Bohemiae diversorum Ordinum monaste-
ctata.

1 Istud comma quod uncinis inclusimus vi-

deretursic esse emendandum: per quae prae-

sentibus non expressa vel totaliter non inserta

effectus earum valeat quomodolibet impediri

prout alibi legitur (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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ria et loca reperiantur, in quibus obser-

vanlia regularis iuxta illorum cuiusque

regularia instiluta non nihil labefactala

videtur, ac divinus cultus, nec non omnis

bene et calholice vivendi ratio tepescit, et

quatenus plures dictorum monasteriorum

monachi praelexlu et clypeo exemplionis

licentiose et scandalose vivunt;

| 2. Nos huiusmodi incommodis de poniiies

,. . ,
. archiopiscupuoi

oplimo remedio providere cupientes, ac Pragensem >ìsì-

. . . . ,

.

. tatorem aposto

de tuis mtegntate, expenentia et circum- Hcum creat ad
, . ... . . . iricDniura.

spectione in bis ac alns specialem in

Domino fiduciam olilinentes, etsperantes

quod ea, quaeluaeprudentiae duxerimus

commitlencla, fidelibus studiis et exactà

diligenlià exequeris ; motu proprio, non

ad luam vel allerius prò te nobis super

hoc oblalae pelitionis instantiam, sed de

nostra mera deliberalione, ac de venera-

bilium fratrum nostrorum S. R. E. car-

dinalium super interpretatione decreto-

rum sacri Concilii Tridentini depulatorum

Consilio , le
,
quotiescumque superiores

et visitatores regulares infrascriptorum

Ordinum a visitatione suorum monaste-

riorum qnolibet anno cessaverint, tolies

prò eis et quolibet anno visitatorem om-

nium et singulorum monasteriorum, do-

morum et religiosorum locorum, tam

virorum quam mulierum , totius dicti

regni Bohemiac quorumeumque Ordinum

et a iurisdiclione, visitatione et correctio-

ne tuis, ac illorum 1 Ordinariorum, etiam

per quaevis privilegia, indulta apostolica,

aut alias quomodolibet exemptorum , ac

nobis et Sedi Apostolicae immediate su-

biectorum, apostolica auctoritale, tenore

praesenlium , ad triennium proximum

constituimus et deputamus.

§ 3. Ac libi lamquam a dieta Sede de- opportunas-

legato, ut in toto regno Bohemiae prae- Juitaté*

11" fa"

dicto in quibuscumque civilibus et crimi-

nalibus vel mixtis causis conlra quorumvis

1 Aptius forsan legeretur alìorum (r. t.).
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Ordinimi regulares quomodolibel exem-

ptos, auetoritate nostra, procedere, necnon

causas ipsas ac illarum merita quaecum-

que cognoscere, fìneque debito terminare,

ac quidquid terminaveris exequi et ob-

servari facere , ipsosque exemptos prò

tempore delinquentes iuxta excessus et

delieta punire, corrigere, ac omnem iu-

risdictionem in eos exercere, ipsaque mo-

nasteria , domos et religiosa loca , tam

virorum quam mulierum, qualitercum-

que qualificata , totius regni praedicti

,

eorumque abbates, praepositos, priores,

abbatissas, priorissas et praeposilas per-

sonas, eliam, ut praefertur, exempta, ac

nobis et dictae Sedi subiecta, per te, vel

a te deputandum seu deputandos refor-

mare, corrigere, emendare, punire, nec-

non abbatès, et monachos, et religiosos

vagantes , ut ad sua monasteria et loca

liuiusmodi redeant, ac habilum et obser-

vanliam regulares reassumant, requirere,

necnon eorumdcm monasleriorum abba-

tibus, prioribus et monacbis, ac religio-

sis, ne illorum bona alienare, et quibusvis

personis etiam laicis quacumque digni-

late fulgentibus ne illa usurpare praesu-

mant, inhibere, et ut ea sic usurpata seu

ab eis alienata, dimiltant et relaxent sive

restituant , sub exeommunicationis et

aliis sententiis et censuris ecclesiasticis

compellere , ac contradictores quoslibet

et rebelles, cuiuscumque, tam ecclesia-

sticae quam saecularis, dignitalis et ex-

cellentiae fuerint, per easdem censuras et

poenas ecclesiaslicas ac alia iuris oppor-

tuna remedia , appellatione postposità,

compescere, et, si opus fuerit, auxilium

brachii saecularis invocare, ac omnia et

singula alia salubrcm illorum directionem

concernentia, quae de iure ve! consue-

tudine ad officium visilatoris spectant et

pertinent, et quae circa ea necessaria fue-

rint seu quomodolibet opportuna, facere,

ordinare, constituere et exequi libere et
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licite valeas [ita quod (iis,quae monasle-

riorum, domorum ac locorum huiusmodi

decentiam offuscant
,

penilus remolis)

salutares fructus, aut exemplares mores

plantentur in eisdem, ac ulriusque sexus

regulares ad regularem observanliam re-

ducantur, ac 'divinus cultus ubique re-

stauretur, et restauratus perpetuo con-

servelur] auetoritate et tenore praedictis,

plenam, liberanti elomnimodam licentiam

et facultatem concedimus.

§ k. Decernentes quoad 1
causas prae- Abeiusseuten-

dictas a tuis ordinationibus, interlocutio- moròs
l%

\^\-
• i , .. , , c ... , ciunt, appellari

nibus, decretis, ante definitivam vel vini non posse decia-

definitivae habentem sententiam, et ubi
ra

'

agetur de morum correctione, nullatenus

etiam ad nos et dictam Sedem Apostoli-

cam posse appellari et nihilominus per

appellaliones quascumque contra prae-

scnlium tenorem quomodolibet interpo-

si tas, causas nemini devolvi , aut etiam

per quasvis inhibitiones, etiam cum qui-

buscumque censuris et poenis, cis a qui-

busvis iudicibus ordinariis vel delegatis

forsan faciendas, illarum ulteriorem co-

gnitionem et cxpedilionem, ac, ubi de

morum cognitione agetur, etiam legili-

mam exequulionem minime impediri

,

aut censuris et poenis huiusmodi ligari

et irretifi censeri
;

§ 5. Sicque per quoscumque iudices et ciausuiae.

commissarios quavis auetoritate fungen-

tes , etiam causarum Palatii Apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales (sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et inlerprelandi facultate et aueto-

ritate) ubique iudicari et definiri debere,

necnon irritum et inane quidquid secus

super his a quoquam, quavis auetoritate,

scienter vel ignoranter , contigerit at-

tentar i.

§ 6. Non obslantibus l'elicis recordatio- Derogatio con-
Irariorum.

1 Edit. Main. Iegit quod; at.indubie legen-

dum esse quoad ex contextns ratione quisque

sentiet (r. t.).
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nis Bonifacii Papae Vili
,
pi aedecessoris

nostri de una, el in concilio generali edita

de duabus dielis , dummodo ultra tres

dietas quis aucloritale praesentium ad

iudicium non trahatur, aliisque consti-

tulionibus et ordinationibus apostolicis,

necnon monasterioi uni Ordinum quorum-

cumque, iuramento, confìrmatione apos-

tolica, vel quavis firmilale alia roboralis,

stalutis et consuetudinibus
,

priyilegiis

quoque, indultis , exemptionibus, etiam

Mare Magnimi, aut alias nuncupatis, con-

servatorum deputationibus et eorum ac

aliis inhibitionibus (quibus tu deferre mi-

nime teneris, sed, illis reiectis et non obs-

tantibus, in dictis causis, ut praeferlur,

procedere et illas iure debito terminare

possis), ac lilleris apostolicis et exemptio-

nibus monasteriiset Ordinibus huiusmodi,

ac illorum conventibus, abbatibus et per-

sonis, necnon eorumdem definì toribus et

quibusvis aliis cuiuscumque dignilatis

,

staluset praeeminentiae existenlibus, sub

quibuscumque lenoribus et formis, ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogatoriis, aliisque efficacioribus et inso-

litis clausulis , etiam talibus
,
quod illis

nullatenus aut nonnisi modo el forma

in illis expressis derogari possit, irritan-

tibus et aliis decretis, etiam rnotu simili

et ex cerlà scientià in contrarium con-

cessis , approbalis et innovatis. Quibus

omnibus , illoruin lenores pfrftesentibus

prò expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat

specialiter et expresse derogamus, cae-

"lerisque contrariis quibuscumque; aut si

aliquibus , communiter vel divisim , ab

eàdem sit'Sede indullum, quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nari) et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem. Volu-

mus aulem,quodtu facullatem huiusmodi

in his nostris litteris per nos libi tribu-

Bull. Rom. — Voi. XI. 58

lam el omnia in eis contenta eisdcm su-

perioribus regularibus intimare el publi-

care debeas, alioquin praesentes nostrae

litterae nullius sint roboris vel momenti.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris, die xxn decembris

mdcvii, ponlifìcalus nostri anno in.

Dat. die 22 decembris 1607, pontif. an. in.

XCII.

Contra fralres Ordinis Praedicatorum
,

qui prò consequendo officio magistri

generalis prò se vel aliis ad favores

extra Religionem recurrunt , vel aliis

minus legitimis modis illud obtinere

quaerunt '

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Admonemur pasloralis officii nostri de-

bito, diligenlius prospicere, ne religiosis

ad dignitates et officia per emendicala

suffragia ambitiosus pateat accessus.

§ 1. Alias siquidem felicis recordationis

Gregorius Papa XIII, praédecessor noster,

per suas in. forma Brevis litteras, die

i iunii jidlxxx, pontificatus sui anno ix

dalas, magistro generali ac provincialibus

et reliquis Ordinis fratrum Praedicatorum

praelatis, lune et prò tempore existenti-

bus, in virtù te sanclae obedientiae man-

davi!, ne ad instantiam el requisitionem

quarumeumque personarum , tara lai-

carum quam ecclesiasticarum, extra su-

pradictum Ordinem consti lutarum, etiam

cardinalalus honore et quacumque sae-

culari dignitate el exccllenlià etiam du-

cali, regali et imperiali fulgentium, cuivis

dicti Ordinis religioso ullam graliam con-

1 De hoc Ordine vide in Honorii ni Const. il

Religiosam toni, in pag. 309.

Esordi™.

Gregorius XIII
praelatis Ordi-
nis praedicato-

rum vetuilullam

gratiam cuivis

religioso lacera

vel poenam re-

mittere ad in-

stantiam perso-

narum extra Or-
dinem existen-

tium.
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cedere, ve! poenas aliquas remillere au-

derent *
;

vxuii eli.™ | 2. Quinimo quoscumque dicti Ordinis
fralnlms ns viis _ ... . n

aiiqmdsibipio- lratres et religiosos, qui, conlra decrcla
"ir,re '

suarum conslitulionum , hac 2
vià et iis

mediis per conquisilos favores et suffra-

gia aliquid sibi procuraverint , ad talia

el similia, ac etiam maiora, in eodern

Ordine consequenda, perpetuo inhabilcs

etiam declaravil;

ciemens vili § 3. Et subinde, cum a nonnullis am-

némam?iiavit'.' bigeretur, an sul) graliarum voeabulo

gradus, honores, dignitales , officia et

munia Ordinis praedicti comprehenderen-

tur, similis memoriae Clemens. Papa Vili

etiam pracdcccssor noslcr per alias si-

miles litteras die xxm rnaii MDxcn,pon-

tificatus sui anno i dalas, priores litte-

ras praediclas et in ci? contenta quae-

cumque approbavit et confirmavil , ac

praedictam Gregorii de graliis, ut prae-

dicitur, per mendicatos favores minime

concedendis prohibitionem ad quoscum-

que gradus, honores, dignitates, officia,

adminislrationes, funclioncs, praclaluras

ciusdem Ordinis perpetuo extcndil ci ex-

tendi debcrc decrcvit, et praelerea dile-

ctis fìliis magistro generali, provincialibus

et aliis praclatis, superioribus ciusdem

Ordinis, ne imposterum aliquod prae-

missorum cuiquam , ad instantiam seu

requisilionem vel contemplalioncm pcr-

sonarum superius expressarum quarum-

cumque, quovis modo concedere , reli-

giosis vero ac fralribus eiusdem Ordinis

quibuscumque non solum in praemissis

omnibus saecularium favorem minime

procurare, sed nec etiam sponte oblatum

aut ab eis minime procuralum recipere,

et siraililer ne ad hunc effcclum munera

aliqua saecularibus impendere vel exhi-

1 Vide ipsius Greg. XIII Constit. cxvi tora. vili

pag. 335 (R. t.).

2 Edit. Main. legit. ac; at emendatione opus

esse censuimug (r. t.).
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bere auderenl vel praesumerent, in vir-

tù te sanclae obedienliae, et sub poenis

in diclis. Gregorii praedecessoris lilleris

contentis praecepit et exprcsse interdixil

ac prohibuit ', prout in singulis lilleris

praediclis plenius conlinetur.

| 4. Cum aulem, sicul accepimus, ad me ponti/ci

i • • , • „ i« !• . • eorum constitu-
eleclionem novi magistn generalis dicti ti0„em api, r0 .

Ordinis brevi deveniendum sit, nos, quan-
bat-

tum intersit , ul eleclio buiusmodi, eli-

minatis procul favoribus, in sanctilale et

iuslilià celebretur
,
probe cognoscenles,

et ideo dicti Ordinis fratres non solum

poenarum in diclis lilleris conlenlarum